1

吸収分割契約変更契約書

HIBC 株式会社（以下「甲」という。）及び株式会社博報堂 DY ホールディングス（以下

「乙」という。）は、2025 年 9 月 11 日付で甲及び乙の間で締結した吸収分割契約書（以下

「本契約」という。）に関し、以下のとおり吸収分割契約変更契約（以下「本変更契約」と

いう。）を締結する。なお、本変更契約において用いられる用語は、別段の定めがない限り、

本契約において定義された意味を有する。

第 1 条（本契約の変更）

甲及び乙は、本契約の第 6 条及び別紙第 3 項を、以下のとおり変更する（下線は修正箇

所）。

第 6 条（効力発生日）

（変更前）

本吸収分割がその効力を生ずる日（以下「効力発生日」という。）は、2025 年 11 月 5 日

とする。但し、本吸収分割の手続の進行上の必要性その他の事由により必要があると認

めるときは、甲及び乙が協議し合意の上、効力発生日を変更することができる。

（変更後）

本吸収分割がその効力を生ずる日（以下「効力発生日」という。）は、2025 年 11 月 19

日とする。但し、本吸収分割の手続の進行上の必要性その他の事由により必要があると

認めるときは、甲及び乙が協議し合意の上、効力発生日を変更することができる。

別紙

（変更前）

3. 契約

甲及び鉢嶺登の間の 2025 年 11 月 5 日付金銭債務確認書に関する契約上の地位及

びこれに基づく一切の権利義務

（変更後）

3. 契約

甲及び鉢嶺登の間の 2025 年 11 月 19 日付金銭債務確認書に関する契約上の地位

及びこれに基づく一切の権利義務

第 2 条（本契約のその他の規定の効力）

 本変更契約に定める事項を除き、本契約の規定は、本変更契約の締結によって何ら修正

又は変更されることなく、従前通り定めるところに従って、その効力を有するものとす

2

る。

第 3 条（その他）

本変更契約に定めのない事項は本契約の定めに従うものとする。

（以下余白）

陻闏赘豟雱鋷貋苌还苆芵苄陻辑 Q鋊苰跬邬 芵腁赢譹苑観芪芻苪芼苪譌隼覟裳苌迣腁詥 P鋊

苰闛靌芷苩腂

QOQT鑎 PO貎?QW?鏺

観 Y ?誔躮觯軐钎闱鎰 cx荺腛莋荦荂莓荏荘

鎌讞鍳赠详郔跢 T銚 雚

釣镜軦鋷雰軐銷? 邼蹒

R铔 P

QOQT鑎 PO貎 QW鏺 镴譺軻閪誄豟雱闏赘豟雱辑銲裳闅

1

第 2 回吸収分割契約変更契約書

HIBC 株式会社（以下「甲」という。）及び株式会社博報堂 DY ホールディングス（以下

「乙」という。）は、2025 年 9 月 11 日付で甲及び乙の間で締結した吸収分割契約書（同年

10 月 28 日付で甲及び乙の間で締結した吸収分割契約変更契約書により変更されたものを

いう。以下「本契約」という。）に関し、以下のとおり第 2 回吸収分割契約変更契約（以下

「本追加変更契約」という。）を締結する。なお、本追加変更契約において用いられる用語

は、別段の定めがない限り、本契約において定義された意味を有する。

第 1 条（本契約の変更）

甲及び乙は、本契約の第 6 条及び別紙第 3 項を、以下のとおり変更する（下線は修正箇

所）。

第 6 条（効力発生日）

（変更前）

本吸収分割がその効力を生ずる日（以下「効力発生日」という。）は、2025 年 11 月 19

日とする。但し、本吸収分割の手続の進行上の必要性その他の事由により必要があると

認めるときは、甲及び乙が協議し合意の上、効力発生日を変更することができる。

（変更後）

本吸収分割がその効力を生ずる日（以下「効力発生日」という。）は、2025 年 12 月 4 日

とする。但し、本吸収分割の手続の進行上の必要性その他の事由により必要があると認

めるときは、甲及び乙が協議し合意の上、効力発生日を変更することができる。

別紙

（変更前）

3. 契約

甲及び鉢嶺登の間の 2025 年 11 月 19 日付金銭債務確認書に関する契約上の地位

及びこれに基づく一切の権利義務

（変更後）

3. 契約

甲及び鉢嶺登の間の 2025 年 12 月 4 日付金銭債務確認書に関する契約上の地位及

びこれに基づく一切の権利義務

第 2 条（本契約のその他の規定の効力）

 本追加変更契約に定める事項を除き、本契約の規定は、本追加変更契約の締結によって

2

何ら修正又は変更されることなく、従前通り定めるところに従って、その効力を有するも

のとする。

第 3 条（その他）

本追加変更契約に定めのない事項は本契約の定めに従うものとする。

（以下余白）

陻鋇见闏赘豟雱鋷貋苌还苆芵苄陻辑 Q鋊苰跬邬芵腁赢譹苑観芪芻苪芼苪譌隼覟裳苌迣腁詥

P鋊苰闛靌芷苩腂

QOQT鑎 PP貎 PQ鏺

観 Y ?誔躮觯軐钎闱鎰 cx荺腛莋荦荂莓荏荘

鎌讞鍳赠详郔跢 T銚 雚R铔 P趆

釣镜軦鋷雰軐銷? 邼蹒 釗覛

QOQT鑎 g貎 PQ鏺 镴釦 Q觱譺軻閪誄豟雱闏赘豟雱辑銲裳闅

	②鉢嶺様→【Orion】吸収分割契約変更契約書
	鉢嶺様_サイン頁
	押印頁_HDY調印済
	鉢嶺様→【Orion】吸収分割契約変更契約書_第2回目
	押印頁（鉢嶺様）
	吸収分割契約（再延長）_20251112